

## عنوان مقاله:

آموزش و فرهنگ سازی مدیریت ترافیک در راستای ساماندهی آتی

## محل انتشار:

ششمین کنفرانس بین المللی مدیریت امور مالی، تجارت، بانک، اقتصاد و حسابداری (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسنده:

سید امیرحسین ساداتی - فارغ التحصیل گروه مدیریت فرهنگی \_ دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز

## خلاصه مقاله:

در دنیای امروزی و در جوامع صنعتی بسیاری از شهروندان با چالش های مدیریت ترافیک مواجه هستند و این امر سبب تراکم خودروها، افزایش آلودگی، طولانی تر شدن مدت زمان سفر به دلیل آهستگی در تحرک و رفت و آمد، و افزایش تصادفات جاده ای شده است. براساس تجربه در کلانشهرهای کشور نشان داده شده است، که در اکثر برنامه ها و راهکارهای فیزیکی ارائه شده از سوی مدیران شهری در مدتی کوتاه، مرهمی بر زخم عمیق ترافیک و تبعات منفی آن بوده ولی پس از گذشت زمان بازگشت اوضاع به حالت اول مشهود و گویی برای حل این معضل راه حلی پایدار از سوی شهروندان متصور نیست. بی شک یکی از مشکلات و معضلات جوامع شهری در کلانشهرهای امروزی، موضوع ترافیک و تبعات منفی آن در حوزه های سلامت و روان شهروندان و مباحث اجتماعی مربوط به آن می باشد. تبعاتی که در سایر مراحل به بخشهای اقتصادی و مدیریتی نیز سرایت نموده و پیامدهایی برای این بخش ها نیز به همراه خواهد داشت. بیش از یک دهه است که راه حل های متعددی در راستای مدیریت و کاهش ترافیک سرسام آور شهرها ارائه می شود. از جمله این راه حل ها می توان به افزایش کیفیت حمل و نقل عمومی، استفاده از خودروهای اشتراکی و ایجاد مسیرهای خارج از شهر برای دور زدن ترافیک شهری اشاره کرد. اما مشکلات از جایی آغاز شد که با افزایش تعداد خودروهای شخصی، راهکاری های معمول و سنتی دیگر پاسخگوی چالش ترافیک شهری نبودند. اکنون حل معضل ترافیک کلان شهرها و آلودگی هوا نیازمند هم فکری مدیران و تصمیم گیران جهانی است. هدف این پژوهش آموزش و فرهنگ سازی مدیریت ترافیک در راستای ساماندهی آتی می باشد. در نتیجه می توان گفت یکی از مسائل مهم در حل مشکلات شهری نظیر ترافیک، عدم شناخت یا ارزیابی راهکارهای مدیریتی در این زمینه است. بدیهی است با شناسایی و ارزیابی راهکارهای مختلف در این زمینه، نه تنها می توان به حل سریع مساله کمک کرد، بلکه از اتلاف هزینه های مدیریتی نیز می توان کاست. در پایان ذکر این نکته ضروری است که کشورهای دنیا، هر یک به تناسب فرهنگ و شرایط خود، راه های زیادی را برای کاهش ترافیک و افزایش ظرفیت های شهری برای ترافیک انجام داده اند که هر یک موفقیت هایی داشته اند یا با شکست مواجه شده اند.

## کلمات کلیدی:

آموزش، فرهنگ سازی، مدیریت ترافیک، ساماندهی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1434879>

